
 

Vedtatt på DKSFs representantskap 22. mars 2022. 1 

Kvinnehelse 2 

I dag har vi kommet utrolig langt innenfor helse og forskning på menneskekroppen. 3 

Problematikken er at mye av denne forskningen er gjort ut ifra et utgangspunkt som ikke 4 

overensstemmer med den kvinnelige kroppen. Dette resulterer i at det fortsatt er mye med den 5 

kvinnelige kroppen som vi ikke har god nok forskning og kunnskap om. Vi fokuserer for lite 6 

på sykdommer og lignende som kun kan påvirke den kvinnelige kroppen og resultatet er at 7 

mange kvinner går rundt med plager de ikke får svar på hva er. 8 

 9 

Endometriose rammer 5-10% av kvinner. Dette er en tilstand hvor vev vokser utenfor 10 

livmoren, som resulterer i kraftige smerter og andre former for kronisk ubehag. Likevel er det 11 

svært få som får den behandlingen de trenger, og de som får det har gjerne ventet betydelig 12 

lenger enn det som burde være nødvendig. Slik skal det ikke være. Kvinnekroppen består av 13 

et komplekst system som har flere formål, men dette betyr også at det er mye man må forstå 14 

og som ikke kan generaliseres fra den mannlige kropp og helse. Når det er slik at hvis man 15 

sliter med noe som kvinne og mest sannsynlig aldri får noe svar på hvorfor ting er som de er, 16 

så er det noe galt. 17 

 18 

Debatten om kvinnehelse er ikke en kamp om kvinnen først, men en kamp om at det 19 

eksisterer en skeivfordelt kompetanse om helse og kropp. Resultatet er at mange går rundt 20 

med ubehag som de ikke får behandlet på riktig måte.  21 

 22 

DKSF vil: 23 

• Satse mer på forskning innen kvinnehelse og dermed øke kompetansen på dette feltet 24 

• Gi tettere oppfølging av kvinner som sliter med kvinnehelse 25 

• Tilrettelegge for bedre undervisning om sykdommer og plager kvinner kan oppleve, 26 

og et større tilbud i skolehelsetjenesten 27 

• Sikre tiltak for bedre kvalitet og oppfølging i barselomsorgen slik at kvinner får god 28 

oppfølgning og hjelp etter fødsel. 29 

 30 


